[image: ]

ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO DE APORTE DE CONTRAPARTIDA
ENTIDADE PROPONENTE

A [Nome da Instituição], na qualidade de Entidade Proponente do projeto intitulado “[Título do Projeto]” submetido ao Edital SICT 05/2023, inscrita no CNPJ sob o nº [CNPJ], por meio do seu representante legal, declara para os devidos fins a existência de previsão orçamentária para fazer frente à contrapartida comprometida por esta Instituição e por seus parceiros, prevista para a execução do referido projeto, no valor de [R$ 0,00 - valor por extenso].
Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

[Local], [Dia] de [Mês] de 2023.

Nome / Assinatura do Representante Legal
.

MODELO DE DECLARAÇÃO DE APORTE DE CONTRAPARTIDA
INSTITUIÇÃO PARCEIRA

A [Nome da Instituição], na qualidade de Instituição Parceira do projeto intitulado “[Título do Projeto]” submetido ao Edital SICT 05/2023, inscrita no CNPJ sob o nº [CNPJ], por meio do seu representante legal, declara para os devidos fins a existência de previsão orçamentária para fazer frente à contrapartida comprometida por esta Instituição, prevista para a execução do referido projeto, no valor de [R$ 0,00 - valor por extenso].
Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

[Local], [Dia] de [Mês] de 2023.

Nome / Assinatura do Representante Legal

image1.png
GOVERNO DO ESTADO

RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE INOVACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA

image2.jpg
INOVA R@

image3.png
GOVERNO DO ESTADO

RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE INOVACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA

image4.jpeg
INOVA R@

image4.png
IN
O
VA
R§ )
RS

N
0
Y
A
S
F
AGA
N
H
A
S